

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - III (Accounts and Audit in internal Audit and Statutory Boards Audit) (With Books)

138

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The term of office of the members of labour welfare board from the date of their appointment is
தொழிலாளர் நலவாரிய உறுப்பினர்களின் பதவிக் காலம், தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகள்?

(A) 1 year 1 வருடம்	(B) 2 years 2 வருடங்கள்
(C) 3 years 3 வருடங்கள்	(D) 5 years 5 வருடங்கள்
2. How many labour welfare centers are functioning in Tamil Nadu?
தமிழ்நாட்டில் மொத்தம் எத்தனை தொழிலாளர் நல மையங்கள் செயல்படுகின்றன?

(A) 25	(B) 30
(C) 34	(D) 38
3. The annual subscription amount for the "UZAIPPAVAR UZHAGAM" magazine is
'உழைப்பவர் உலகம்' பத்திரிக்கையின் வருடாந்திர சந்தா தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 100 ரூ. 100	(B) Rs. 500 ரூ. 500
(C) Rs. 1,000 ரூ. 1,000	(D) Rs. 2,500 ரூ. 2,500
4. Mobilization Advances for works contract shall not exceed the following percentage of the value of the contract?
வேலைகளுக்காக வழங்கப்படும் முன்பணம் ஒப்பந்த தொகையில் கீழ்க்கண்ட விகிதத்திற்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்?

(A) 10%	(B) 8%
(C) 5%	(D) 2.5%
5. The minimum time limit for submission of tenders upto 2 crores in value is _____ from the date of Tender Publication.
ரூபாய் 2 கோடி வரையிலான மதிப்பிலான வேலைகளுக்கு ஒப்பந்த புள்ளிகள் சமர்ப்பித்திட வழங்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச கால அவகாசம்

(A) 10 days 10 நாட்கள்	(B) 15 days 15 நாட்கள்
(C) 30 days 30 நாட்கள்	(D) 45 days 45 நாட்கள்

6. As per Tender Transparency Act 1998 and Rules-2000 the low value procurement for construction work is less than
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் 1998 மற்றும் விதிகள் 2000-இன்படி கட்டுமான பணிகளுக்கான குறைந்தபட்ச கொள்முதல் மதிப்பு
- (A) Rs. 25 lakhs
ரூ. 25 இலட்சம்
- (B) Rs. 15 lakhs
ரூ. 15 இலட்சம்
- (C) Rs. 10 lakhs
ரூ. 10 இலட்சம்
- (D) Rs. 5 lakhs
ரூ. 5 இலட்சம்
7. A building with a height of more than the following metres must have a lift from the ground floor
கீழ்க்கண்டவாறு உயரத்திற்கும் அதிகமான ஒரு கட்டிடத்திற்கு தரை தளத்திலிருந்து மின்தூக்கி (lift) வசதி அவசியம் செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) 15 metres
15 மீட்டர்
- (B) 14 metres
14 மீட்டர்
- (C) 13 metres
13 மீட்டர்
- (D) 10 metres
10 மீட்டர்
8. A layout means division of land into plots exceeding in number
மனைப்பிரிவு என்பது ஒரு நிலத்தை கீழ்க்காணும் எண்ணிக்கைக்கு மேல் மனைகளாக பிரிப்பது
- (A) 2
- (B) 5
- (C) 8
- (D) 10
9. _____% of the layout area excluding roads, shall be reserved for public purpose for layouts more than 10,000 sq. mt in extent.
10,000 ச.மீட்டருக்கு மிகுந்த அளவிலான மனைப்பிரிவிற்கு சாலைகள் நீங்கலாக, கீழ்க்கண்ட அளவிலான சதவிகிதத்தில், பொது ஒதுக்கீட்டிற்கான இடம் ஒதுக்கீடு செய்யப்படவேண்டும்
- (A) 5%
- (B) 10%
- (C) 12.5%
- (D) 15%

10. As per the following section of Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971, the CMDA has to prepare the budget for every financial year.
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971-ல் கீழ்க்கண்ட பிரிவின் படி, சென்னை பெருநகர் குழுவும் ஒவ்வொரு நிதியாண்டிற்கும் வரவு செலவு அறிக்கை தயாரிக்கப்படவேண்டும்
- (A) Section 15
பிரிவு 15
- (B) Section 38
பிரிவு 38
- (C) Section 68
பிரிவு 68
- (D) Section 75
பிரிவு 75
11. As per Tamil Nadu Housing Board Act 1971, Section 23, the Board shall meet atleast once in
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய சட்டம் 1971 பிரிவு 23-ன் படி வாரியக் கூட்டம் குறைந்தபட்ச கால அவகாசங்களில் நடைபெறும்
- (A) a month
மாதம் ஒருமுறை
- (B) 2 months
இரண்டு மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (C) 3 months
மூன்று மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (D) 6 months
ஆறு மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
12. Under which section of TN Slums Clearance Board Act 1971, the authority shall enter and clear the area and demolish the buildings to clear the slum clearance areas?
தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியச் சட்டம் 1971-ல் எந்த பிரிவின் படி, குடிசைமாற்று வாரியத்திற்கு சொந்தமான பகுதிகளை சுத்தம் செய்யவும், கட்டிடங்களை இடித்து அப்புறப்படுத்தவும் அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Section 10
சட்டப்பிரிவு 10
- (B) Section 11
சட்டப்பிரிவு 11
- (C) Section 12
சட்டப்பிரிவு 12
- (D) Section 15
சட்டப்பிரிவு 15
13. The contribution to be paid to the Tamil Nadu Constructive Workers of Labour Welfare Board from 17.12.2013 is
தமிழ்நாடு கட்டிட தொழிலாளர் நல வாரியத்திற்கு 17.12.2013 முதல் செலுத்த வேண்டிய பங்கு தொகை
- (A) 1.5% of the estimate
மதிப்பீட்டில் 1.5%
- (B) 1% of the estimate
மதிப்பீட்டில் 1%
- (C) 0.5% of the estimate
மதிப்பீட்டில் 0.5%
- (D) 0.3% of the estimate
மதிப்பீட்டில் 0.3%

14. The enhanced special pension per month for Nutritious Meal Worker from 1.2.2016 is

சத்துணவு அமைப்பாளர்களுக்கு 1.2.2016 முதல் உயர்த்தப்பட்ட மாதாந்திர சிறப்பு ஓய்வூதியம்

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) Rs. 1,500
ரூ. 1,500 | (B) Rs. 2,000
ரூ. 2,000 |
| (C) Rs. 2,500
ரூ. 2,500 | (D) Rs. 5,000
ரூ. 5,000 |

15. Who will appoint the Housing Board Engineer?

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய பொறியாளர் யாரால் நியமிக்கப்படுவார்?

- | | |
|----------------------------------|---------------------------|
| (A) The Government
மாநில அரசு | (B) The Council
மன்றம் |
| (C) The Chairman
வாரிய தலைவர் | (D) The Board
வாரியம் |

16. The Chairman of Housing Board may approve the demolition of a building which is in dangerous condition, in cases, where the value of the building does not exceed Rs. _____,

ரூ. _____ மதிப்புக்கு மிகாமல் அபாயகரமான நிலையிலுள்ள கட்டிடத்தை இடிக்க ஒப்புதல் அளிக்கும் அதிகாரம் வீட்டு வசதி வாரிய தலைவருக்கு உண்டு.

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| (A) Rs. 25,000
ரூ. 25,000 | (B) Rs. 35,000
ரூ. 35,000 |
| (C) Rs. 45,000
ரூ. 45,000 | (D) Rs. 50,000
ரூ. 50,000 |

17. In Tamil Nadu Housing Board, bills for works or supplies of gross value as below may be paid without check measurement

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில், மொத்த மதிப்பிற்கும் குறைவான வேலை அல்லது கொள்முதல் பட்டியல்களை, மேலளவுகள் இல்லாமல் அனுமதிக்கலாம்

- | | |
|------------------------|------------------------|
| (A) Rs. 100
ரூ. 100 | (B) Rs. 150
ரூ. 150 |
| (C) Rs. 250
ரூ. 250 | (D) Rs. 500
ரூ. 500 |

18. The number of check measurements by the Executive Engineer of TN Housing Board should be atleast _____ in an year.
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் செயற்பொறியாளரால், ஒரு வருடத்தில் குறைந்தபட்சம் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய மேலளவுகள்
- (A) 12 (B) 24
(C) 50 (D) 60
19. During which month the physical verification of stocks at the Quilt unit, shall be done by the Audit staffs of State Government Audit Department every year?
கதர் கிராம தொழில்களில் ஒன்றான 'மெத்தை அலகுகளின்' இருப்பு விபரம், மாநில அரசு தணிக்கை துறை தணிக்கையாளர்களால், ஒவ்வொரு வருடமும் எந்த மாதத்தில் சரிபார்க்கப்படுகிறது?
- (A) April month
ஏப்ரல் மாதம் (B) March month
மார்ச் மாதம்
(C) December month
டிசம்பர் மாதம் (D) January month
ஜனவரி மாதம்
20. Highway which connects towns with one another following is called
நகரங்களை வேறொன்றுடன் ஒன்றிணைக்கும் நெடுஞ்சாலை கீழ் குறிப்பிட்டவாறு அழைக்கப்படுகிறது
- (A) Ring Road
சுற்று சாலை (B) Bus route Road
பேருந்து சாலை
(C) Arterial Road
தமனி சாலை (D) Interior Road
உட்புற சாலை
21. Under which section of Town and Country Planning Act 1971, the planning authority has the power to stop unauthorised development?
தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971-ன் எந்த சட்டப்பிரிவின் படி, முன் அனுமதியின்றி கட்டப்படும் கட்டிடப் பணிகளை திட்ட அதிகாரியின் அதிகாரத்தின் கீழ் தடுக்க இயலும்
- (A) Section 17
சட்டப்பிரிவு 17 (B) Section 57
சட்டப்பிரிவு 57
(C) Section 97
சட்டப்பிரிவு 97 (D) Section 117
சட்டப்பிரிவு 117

22. Under which section of Tamil Nadu Labour Welfare Fund Act 1972, the labour welfare board can constitute committees?
தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நலவாரியச் சட்டம் 1972ன் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் நிலைக் குழுக்கள் உருவாக்க முடியும்?
- (A) Section 10
சட்டப்பிரிவு 10
- (B) Section 20
சட்டப்பிரிவு 20
- (C) Section 110
சட்டப்பிரிவு 110
- (D) Section 220
சட்டப்பிரிவு 220
23. Under Rule 298 of the companies (court) rules 1959, the official liquidator shall file his accounts in Form No. 144 into court in the following duration.
நிறுவனங்கள் (companies) (கோர்ட்) விதிகள் 1959 விதி எண். 298-ன் படி, சொத்து கலைப்பாளர் கீழ்க்கண்ட காலங்களில் படிவம் எண் 144-ல், நீதிமன்றத்திற்கு தன்னுடைய கணக்குகளை ஒப்படைப்பார்?
- (A) Every year
வருடத்திற்கு ஒருமுறை
- (B) Twice in a year
வருடத்திற்கு இரண்டு முறை
- (C) Once in two years
இரண்டு வருடங்களுக்கு ஒருமுறை
- (D) Once in five year
ஐந்து வருடங்களுக்கு ஒருமுறை
24. As per Go (ms) No. 36, Social Welfare and Nutritious Meal Programme (sw-7)(1) Department date 30.4.15, the cost of potato per head had enhanced to
அரசாணை எண் 36 சமூக நலம் (ம) சத்துணவு திட்டம் (ச.ந.-7)(1) துறை நாள் 30.4.15, ன் படி நபர் ஒன்றுக்கு உருளைக்கிழங்கு வழங்குவதற்கான செலவினம் உயர்த்தப்பட்டுள்ளது.
- (A) 30 paise
30 பைசா
- (B) 35 paise
35 பைசா
- (C) 40 paise
40 பைசா
- (D) 45 paise
45 பைசா
25. The audit of the carpentary and Black Smithy units were done in the following intervals by state government audit department
தச்சு மற்றும் கொல்லன் அலகுகளின் தணிக்கை கீழ்க்கண்ட கால இடைவெளியில் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?
- (A) Annually
ஆண்டுகளில்
- (B) Half-yearly
அரையாண்டுகளில்
- (C) Quarterly
காலாண்டுகளில்
- (D) Monthly
மாதந்தோறும்

26. The Glazed pottery unit is situated in the following district in Tamil Nadu
படிந்து உறைந்த மண்பாண்டம் செய்யும் அலகு தமிழ்நாட்டில் கீழ்க்கண்ட மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ளது
- (A) Chengalpattu செங்கல்பட்டு (B) Kumbakonam கும்பகோணம்
(C) Salem சேலம் (D) Tiruppur திருப்பூர்
27. Under which section of Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 interest is collected for belated remittance of Development charges?
தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புச் சட்டம் 1971-ன் எந்த சட்டப்பிரிவின் படி, காலதாமதமாக செலுத்தப்படும் வளர்ச்சிக் கட்டணங்களுக்கு வட்டி வசூலிக்கப்படும்?
- (A) Section 33(2) சட்டப்பிரிவு 33(2) (B) Section 53(2) சட்டப்பிரிவு 53(2)
(C) Section 63(2) சட்டப்பிரிவு 63(2) (D) Section 73(2) சட்டப்பிரிவு 73(2)
28. The audit of accounts of the Tamil Nadu Housing Board was entrusted to the Director, state government audit department with effect from
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய தணிக்கை இயக்குநர் மாநில அரசு தணிக்கைத் துறைக்கு கீழ்க்கண்ட தேதி முதல் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 1.10.72 (B) 1.10.82
(C) 1.10.92 (D) 1.10.2002
29. The number of Receipt Books to be traced into cash book and total to be checked per month, as test check for all months in Housing Board Audit is
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய தணிக்கையின் போது, சோதனை தணிக்கையாக கீழ்க்கண்ட எண்ணிக்கையிலான வரவினப் புத்தகங்கள், பிரதிமாதம் ரொக்கப் புத்தகத்துடன் சரிபார்க்கப்படவேண்டும்
- (A) 5 (B) 10
(C) 15 (D) 20

30. A penal interest at the following rate of percentage may be collected for delayed payment of rent for flats, shops single person quarters etc. in Tamil Nadu Housing Board.

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தால், வீட்டுமனை கடைகள், தனியார் குடியிருப்பு போன்ற இனங்களுக்கான வாடகை காலதாமதமாக செலுத்துவதற்கு கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் தண்டவட்டி வசூலிக்கப்படவேண்டும்

- (A) 8% (B) 12%
(C) 14% (D) 18%

31. Government Employee occupying Tamil Nadu Government Rental Housing Scheme Quarters after the transfer occupying the quarters shall pay the monthly rent payable as below:

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய வாடகை குடியிருப்பில், குடியிருக்கும், ஒரு அரசு ஊழியர் பணிமாறுதலுக்கு பின்னரும் தொடர்ந்து குடியிருக்கும் நேர்வில், அவரிடமிருந்து கீழ்க்கண்டவாறு நிலுவை வசூலிக்கப்படும்

- (A) 3 times the month rent (B) 5 times the month rent
மூன்று மடங்கு மாத வாடகை ஐந்து மடங்கு மாத வாடகை
(C) 10 times the month rent (D) 12 times the month rent
பத்து மடங்கு மாத வாடகை பனிரெண்டு மடங்கு மாத வாடகை

32. How many percentage of checks should be exercised in the audit of expenditure on land acquisition in Tamil Nadu Housing Board?

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய தணிக்கையின் போது, நில கையகப்படுத்துதல் இனங்கள் தணிக்கை எத்தனை சதவிகிதம் மேற்கொள்ளப்படவேண்டும்?

- (A) 5% (B) 10%
(C) 50% (D) 100%

33. As per G.O. Ms. No. 1092, Housing dated 31.12.69, the administrative expenditure of the Tamil Nadu slum clearance board should be met from the following percentage of supervision charges of the cost of the schemes

அரசாணை எண் 1092, ஹவுசிங் நாள் 31.12.69-ன் படி, தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தின் நிர்வாக செலவினம், திட்ட மதிப்பீடுகளுக்கான மேற்பார்வை கட்டணத்தில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் மேற்கொள்ளப்படுகின்றது

- (A) 2½% (B) 5½%
(C) 10½% (D) 12½%

34. Price adjustment clause may be allowed for works that cost more than _____ lakhs.
வேலையின் மதிப்பானது _____ இலட்சத்திற்கும் அதிகமானால் 'விலை சரிசெய்தல் உட்கூறு' (Price Adjustment Clause) அனுமதிக்க இயலும்
- (A) 10 lakhs
10 இலட்சம்
- (B) 50 lakhs
50 இலட்சம்
- (C) 100 lakhs
100 இலட்சம்
- (D) 150 lakhs
150 இலட்சம்
35. The audit fees for Tamil Nadu Slum Clearance Board is
தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தின் தணிக்கைக் கட்டணமாவது
- (A) Actual cost of audit
முழுத் தணிக்கை செலவினம்
- (B) 50% of the cost of audit
50% தணிக்கை செலவினம்
- (C) 20% of the cost of audit
20% தணிக்கை செலவினம்
- (D) 10% of the cost of audit
10% தணிக்கை செலவினம்
36. All tender files in respect of works and supply of materials costing more than Rs. _____ should be reviewed by Deputy Director of State Government Audit Department in TNSCB audit.
ரூ. _____ மதிப்பீட்டிற்கும் கூடுதலான வேலைகள் மற்றும் கொள்முதலுக்கான அனைத்து ஒப்பந்த கோப்புகளை குடிசை மாற்று வாரிய தணிக்கையின்போது, துணை இயக்குநர், மாநில அரசு தணிக்கை மேலாய்வு செய்ய வேண்டும்.
- (A) Rs. 5 lakhs
ரூ. 5 இலட்சம்
- (B) Rs. 10 lakhs
ரூ. 10 இலட்சம்
- (C) Rs. 20 lakhs
ரூ. 20 இலட்சம்
- (D) Rs. 25 lakhs
ரூ. 25 இலட்சம்
37. The slum clearance Board is authorized to charge _____% as supervision charges, on the works executed from the loan obtained from HUDCO.
'ஹட்கோ'-விடமிருந்து கடன் பெற்று, மேற்கொள்ளப்படும் வேலைகளுக்கு, சதவிகிதத்தில், தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தால், மேற்பார்வைக் கட்டணம் வசூலிக்க அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 2.5%
- (B) 7.5%
- (C) 10%
- (D) 10.5%

38. The Tamil Nadu text book corporation is renamed as
தமிழ்நாடு பாடநூல் நிறுவனம் தற்போது கீழ்க்கண்டவாறு பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது
- (A) Tamil Nadu Text Book Supply Society
தமிழ்நாடு பாடநூல் விநியோக சங்கம்
- (B) Tamil Nadu Text Book and Educational Services Corporation
தமிழ்நாடு பாடநூல் (ம) கல்வி பணிகள் கழகம்
- (C) Tamil Nadu Text Book Printers
தமிழ்நாடு பாடநூல் பதிப்பக கழகம்
- (D) Tamil Nadu Text Book Printers Ltd.
தமிழ்நாடு பாடநூல் பிரிண்டர்ஸ் லிட்
39. In Tamil Nadu Text Book and Educational Services Corporation, the Discount allowed on sale copies to retailers for the std 11th and 12th is
தமிழ்நாடு பாடநூல் (ம) கல்விப் பணிகள் கழகத்தில், சில்லறை விற்பனையாளர்களுக்கு 11 மற்றும் 12-ம் வகுப்பு பாடப் புத்தகங்களுக்கான விற்பனை பிரதிகளுக்கு வழங்கப்படும் தள்ளுபடி
- (A) 4.5% (B) 5.5%
- (C) 9.5% (D) 12.5%
40. What is the duration period for renewal of Retailers in Tamil Nadu Text Book and Educational Services corporation?
தமிழ்நாடு பாடநூல் (ம) கல்விப் பணிகள் கழகத்தில் சில்லறை விற்பனையாளர்கள் புதுப்பிக்க வேண்டிய கால அளவு என்ன?
- (A) 1 year
1 வருடம்
- (B) 3 years
3 வருடங்கள்
- (C) 5 years
5 வருடங்கள்
- (D) 7 years
7 வருடங்கள்
41. The payment of Earnest Money Deposit (EMD) should not be by means of
ஒப்பந்தமுள்ளி கோரும்போது, முன்வைப்புத் தொகை (EMD) கீழ்க்குறிப்பிட்டவற்றில் எதன் வழி செலுத்தக் கூடாது
- (A) Demand draft
வங்கி வரைவோலை
- (B) Small savings Investments
சிறுசேமிப்பு பத்திரங்கள்
- (C) Cheque
காசோலை
- (D) Cash
ரொக்கம்

42. The man days allowed for auditing the Tamil Nadu Town and Country planning Infra-structure and Basic Amenities fund per year is
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்ட மாநில உள்கட்டமைப்பு மற்றும் அடிப்படை வசதி நிதி தணிக்கையினை முடிக்க ஓர் ஆண்டிற்கு அனுமதிக்கப்படும் மனித நாட்கள்
- (A) 5 (B) 10
(C) 15 (D) 20
43. On payment of work bill to contractors the withheld amount does not exceed
வேலைகளுக்கான பட்டியல் தொகை ஒப்பந்ததாரருக்கு வழங்கும்போது நிறுத்திவைப்புத் தொகை, மிகாமல் இருக்கவேண்டும்.
- (A) 5% of contract value (B) 7% of contract value
ஒப்பந்த மதிப்பில் 5% ஒப்பந்த மதிப்பில் 7%
(C) 10% of contract value (D) 12% of contract value
ஒப்பந்த மதிப்பில் 10% ஒப்பந்த மதிப்பில் 12%
44. In Agriculture Extension centres, the sale price of seeds should be fixed over and above the procurement price at the following percentage
வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களில் கொள்முதல் செய்யப்படும் விதைகளின் விற்பனை விலை கீழ்க்குறிப்பிட்ட வீதத்தில் கொள்முதல் விலையை விட கூடுதலாக நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) 2.5% (B) 5%
(C) 7.5% (D) 10%
45. In Agriculture extension centres, the period of physical verification of stocks by the superintendent of Agricultural Department is
வேளாண் விரிவாக்க மையங்களில், கண்காணிப்பாளர், வேளாண் துறையால், இருப்பு சரிபார்ப்பு செய்ய வேண்டிய கால அவகாசம்
- (A) Once in a month (B) Once in 2 months
மாதம் ஒருமுறை இரண்டு மாதத்திற்கு ஒருமுறை
(C) Once in six month (D) Once in a year
ஆறு மாதங்களுக்கு ஒருமுறை வருடத்திற்கு ஒருமுறை

46. The khadi and village industries board was constituted under the Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board Act 1959 with effect from
தமிழ்நாடு காதி கிராம தொழில் சட்டம் 1959-ன் கீழ் காதி கிராம வாரியம் கீழ்க்கண்ட தேதி முதல் உருவாக்கப்பட்டது
- (A) 15.9.60 (B) 15.9.70
(C) 15.9.80 (D) 15.9.90
47. The marketing of finished goods of khadi and village industries is done through
காதி கிராம தொழிற்சாலைகளில் தயாரிக்கப்படும் பொருட்கள் கீழ்க்கண்டவற்றின் மூலம் சந்தைப்படுத்தப்படுகின்றது
- (A) Khadi Units
காதி அலகு
(C) Open Market
வெளிச்சந்தை
- (B) Khadi Krafts
காதி கிராப்ட்
(D) Self-help groups
சுய உதவி குழுக்கள்
48. As per Khadi Board proceedings Ms. No. 241 dated 10.8.1979, all cheques of which exceed Rs. _____ shall be signed by two officers viz. the Assistant Director and the Manager.
காதி வாரிய நடடிக்கைகள் எம்.எஸ்.எண். 241 நாள் 10.8.1979-ன் படி ரூ. _____ மதிப்பீட்டிற்கும் அதிகமான காசோலை வழங்கப்படும் போது, உதவி இயக்குநர் மற்றும் மேலாளரால் கையொப்பமிடப்படவேண்டும்
- (A) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
(C) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-
- (B) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-
(D) Rs. 50,000/-
ரூ. 50,000/-

49. The responsible for the administration implementation and supervision of Khadi schemes in the districts
மாவட்டங்களில் காதி திட்டங்களை நிர்வகிக்கவும், நடைமுறைப்படுத்தவும், கண்காணிக்கவும் உள்ள பொறுப்பான அலுவலர்
- (A) The Regional Joint Director of Khadi
மண்டல இணை இயக்குநர்
- (B) The Central Khadi officers
மத்திய காதி அலுவலர்கள்
- (C) The Assistant Directors (Khadi)
உதவி இயக்குநர் (காதி)
- (D) District Khadi and village industries officers
மாவட்ட காதி கிராம தொழில் அலுவலர்
50. The accounts of the Assistant Director (khadi) is audited monthly and the audit notes is issued to the following periods
உதவி இயக்குநர் (காதி) அலுவலக கணக்குகள் மாதாந்திரம் தணிக்கை செய்யப்பட்டு, தணிக்கை குறிப்பு கீழ்க்கண்ட கால அவகாசத்தில் வெளியிடப்படுகிறது
- (A) Monthly
மாதாந்திரம்
- (B) Quarterly
காலாண்டிற்கு ஒருமுறை
- (C) Half-yearly
ஆறு மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (D) Annually
ஆண்டிற்கு ஒருமுறை
51. When a weaver fails to account for the yarn issued to him in the form of cloth within _____ months from the date of issue of yarn, the value of the yarn with penalty to be recovered.
ஒரு நெசவாளர் நூலை (yarn) பெற்ற கீழ்க்கண்ட மாதத்திற்குள், துணியாக ஒப்படைக்க தவறினால், நூலின் விலையுடன் கூடிய அபராத தொகை வசூலிக்கப்படவேண்டும்
- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) Three months
மூன்று மாதங்கள்
- (C) Six months
ஆறு மாதங்கள்
- (D) Nine months
ஒன்பது மாதங்கள்
52. A separate Lace Reeling Unit is functioning at the following town
கீழ்க்கண்ட நகரத்தின் பட்டு சரிகை ரீலிங் அலகு தனியே இயங்கிவருகிறது
- (A) Salem
சேலம்
- (B) Rasipuram
ராசிபுரம்
- (C) Kumbakonam
கும்பகோணம்
- (D) Arni
ஆரணி

53. One marc of Jari is equal to the following in weight
ஒரு மார்க் (marc) சரிகை என்பது கீழ்க்கண்ட எடைக்கு சமமாகும்

(A) 100 gms
100 கிராம்

(B) 150 gms
150 கிராம்

(C) 250 gms
250 கிராம்

(D) 300 gms
300 கிராம்

54. All the finished goods of all the Khadi silk centres in Tamil Nadu are pooled at the following silk godown

தமிழ்நாட்டில் உள்ள அனைத்து காதி பட்டு மையங்களில் தயாரிக்கப்படும் அனைத்து பொருட்களும் கீழ்க்கண்ட மற்றும் நகரத்தில் உள்ள பட்டு குடோனுக்கு கொண்டு சேர்க்கப்படுகின்றது

(A) Kumbakonam
கும்பகோணம்

(B) Kancheepuram
காஞ்சிபுரம்

(C) Arni
ஆரணி

(D) Salem
சேலம்

55. Wastage of lace is allowed for Munthi processes at the rate of _____ grams for 250 grams of lace.

பட்டு சேலை முந்தானை செயல் முறையின்போது 250 கிராம் சரிகைக்கு அனுமதிக்கப்படும் சரிகை விரயம்

(A) 0.5 gms
0.5 கிராம்

(B) 1.0 gms
1.0 கிராம்

(C) 1.5 gms
1.5 கிராம்

(D) 2 gms
2 கிராம்

56. Rural Textile Centres scope for _____ number of spinners of other artisans to perform their job under one roof.

கிராமப்புற ஜவுளி மையங்களில், கீழ்க்கண்ட எண்ணிக்கையிலான நூல் நூற்கும் கைவினைஞர்கள் ஒரே கூரையின் கீழ் செயல்படும் நோக்கத்தில் உருவாக்கப்பட்டது.

(A) 25
(C) 10

(B) 15
(D) 5

57. The centre khadi officers should check atleast _____ percentage of the pass books of spinners.
நூல் நூற்பாளரின் வங்கி கணக்கு புத்தகங்களை காதி மைய அலுவலர் குறைந்தபட்ச சதவிகித அளவில் சரிபார்க்க வேண்டியது
- (A) 5% (B) 3%
(C) 2% (D) 1%
58. As per Khadi, Board proceedings No. 764 dated 7.7.1970, a Quilt Unit was opened at the following town
கதர் வாரிய செயல்முறை எண். 764 நாள் 7.7.1970 மெத்தை தயாரிக்கும் அலகு கீழ்க்கண்ட நகரத்தில் ஆரம்பிக்கப்பட்டது
- (A) Dindigul திண்டுக்கல் (B) Bodi Naickanur போடி நாயக்கனூர்
(C) Rasipuram ராசிபுரம் (D) Namakkal நாமக்கல்
59. "Stuffing Register" is maintained in
"ஸ்டஃபிங் (Stuffing) பதிவேடு" எந்த அலகில் பராமரிக்கப்படுகிறது
- (A) The Khadi Silk Production Centre கதர் பட்டு தயாரிப்பு மையம் (B) Rural Textile Center கிராமபுற ஜவுளி மையம்
(C) The soap units சோப்பு தயாரிக்கும் அலகு (D) The Quilt units மெத்தை தயாரிக்கும் அலகு
60. The stock of the soap units should be physically verified once in a month by
சோப் தயாரிக்கும் அலகுகளில் உள்ள இருப்பு மாதம் ஒருமுறை சரிபார்க்கப்பட வேண்டிய அலுவலர்
- (A) The District inspector of Cottage industries குடிசை தொழில்களின் மாவட்ட ஆய்வாளர்
(B) Assistant Director (Khadi) உதவி இயக்குநர் (காதி)
(C) The Manager மேலாளர்
(D) The Regional Deputy Director மண்டல துணை இயக்குநர்

61. The audit of Handmade paper unit is done
கையினால் தயாரிக்கப்படும் காகித அலகுகளின் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படுவது

(A) monthly
பிரதிமாதம்

(B) ☒ quarterly
காலாண்டிற்கு ஒருமுறை

(C) half-early
ஆறு மாதங்களுக்கு ஒருமுறை

(D) annually
ஆண்டிற்கு ஒருமுறை

62. Under which section of Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board Act 1959, 'Chrome Tanning' was brought under "village industry"?
தமிழ்நாடு காதி மற்றும் கிராம தொழில் வாரியச் சட்டம் 1959-ல் எந்த சட்டப் பிரிவின் படி, 'குரோம் தோல் பதனிடுதல்' தொழில் 'கிராம தொழில்' என வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது

(A) ☒ Section 2(R)
சட்டப்பிரிவு 2(R)

(B) Section 20(R)
சட்டப்பிரிவு 20(R)

(C) Section 22(R)
சட்டப்பிரிவு 22(R)

(D) Section 122(R)
சட்டப்பிரிவு 122(R)

63. How many number of working Godowns are there under Khadi and Village Industries Board in Tamil Nadu?
தமிழ்நாட்டில், கதர் கிராம வாரியத்திற்கு மொத்தம் எத்தனை குடோன்கள் செயல்பாட்டில் உள்ளது?

(A) 53
(C) 33

(B) 43
(D) 23 ☒

64. What is the percentage of commission charged by the official assignee on the gross sale proceeds of mortgaged property?
அடமான சொத்துக்களின் மொத்த விற்பனை வருமானத்தின் மீது அதிகார பூர்வ ஒதுக்கீட்டாளர் (official assignee) விதிக்கும் தரகு தொகை எத்தனை சதவிகிதம்?

(A) 2%
(C) 7% ☒

(B) 5%
(D) 12%

65. The audit fee leviable for the audit of the accounts of the official assignee is
அதிகாரபூர்வ ஒதுக்கீட்டாளரின் ஆண்டுக்கணக்குகளின் தணிக்கைக்காக வசூலிக்கப்படும் தணிக்கைக் கட்டணம்
- (A) ☒ No audit fee
கட்டணம் எதுவுமில்லை
- (B) 10% of the actual cost
உண்மை செலவினத்தில் 10%
- (C) 50% of the actual cost
உண்மை செலவினத்தில் 50%
- (D) 100% of the actual cost
முழுச் செலவினம் 100%
66. The main source of income to the Wakf board is _____ % of contribution collected annually from the Wakf institutions.
வக்பு நிறுவனங்களின் ஆண்டு வருமானத்தில் _____ % பங்கு தொகையே, வக்பு வாரியத்தின் முதன்மையான வருமானம் ஆகும்.
- (A) 5%
- (B) 6%
- (C) ☒ 7%
- (D) 10%
67. Man days allowed for an Wakf Board Audit with an annual income of Rs. 3 lakhs to 5 lakhs
ரூ. 3 இலட்சம் முதல் ரூ. 5 இலட்சம் முடிய ஆண்டு வருமானம் கொண்ட ஒரு வக்பு நிறுவன தணிக்கைக்கு அனுமதிக்கப்படும் மனித நாட்கள்
- (A) 3
- (B) 5
- (C) ☒ 6
- (D) 7
68. How many Wakf Tribunals were constituted in the state for conducting court cases regarding wakf institutions?
மாநிலம் முழுவதும், வக்பு நிறுவனங்களின் நீதிமன்ற வழக்குகளுக்காக எத்தனை தீர்ப்பாயங்கள் அமைக்கப்பட்டுள்ளன?
- (A) 15
- (B) 20
- (C) ☒ 25
- (D) 45
69. The additional Charge allowance is enhanced to the following rate per day per centre for Noon Meal Organisation
சத்துணவு அமைப்பாளர்களுக்கு கூடுதல் பொறுப்புபடி மையம் ஒன்றுக்கு கீழ்க்கண்டவாறு விலை நாளொன்றுக்கு உயர்த்தப்பட்டுள்ளது
- (A) ☒ Rs. 20
ரூ. 20
- (B) Rs. 40
ரூ. 40
- (C) Rs. 60
ரூ. 60
- (D) Rs. 80
ரூ. 80

70. In Noon meal centres food products should not be kept in stock for more than the following days
சத்துணவு மையங்களில் கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்கு மேல் உணவுப் பண்டங்களின் இருப்பு இருக்கக் கூடாது
- (A) 15 (B) 25
(C) 35 (D) 45
71. The Special Provident fund scheme was extended to Noon Meal Staff w.e.f following date
சத்துணவு பணியாளர்களுக்கு சிறப்பு சேமநலநிதி மற்றும் பணிக்கொடை திட்டம் கீழ்க்கண்ட தேதி முதல் விரிவுபடுத்தப்பட்டது
- (A) 23.4.1998 (B) 23.3.2002
(C) 30.4.2010 (D) 30.4.2015
72. The retirement age of University Teachers is
பல்கலைக்கழக விரிவுரையாளர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது
- (A) 55 years 55 வருடங்கள் (B) 58 years 58 வருடங்கள்
(C) 60 years 60 வருடங்கள் (D) 62 years 62 வருடங்கள்
73. The audit is done concurrently in the following institutions
கீழ்க்கண்ட நிறுவனத்தில் உடன்நிகழ் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படுகிறது
- (A) Khadhi Emporium Coimbatore
காதி எம்போரியம், கோயம்புத்தூர்
(B) Bee Nurseries
தேனீ வளர்ப்பு
(C) Pottery and Ceramic Industries
மண்பாண்டங்கள் மற்றும் செராமிக் தொழிற்சாலை
(D) The Khadhi krafts
காதி கிராஃப்ட்

74. The quantity of honey received from the departmental unit is being 'Agmarked' by the following officer
 துறையின் தேனீ வளர்ப்பு அலகுகளிடமிருந்து பெறப்படும் தேன் கீழ்க்கண்ட அலுவலரால் 'அக்மார்க்' முத்திரை இடப்படும்.
- (A) ☒ Assistant Director of Agriculture
 உதவி இயக்குநர் வேளாண்துறை
- (B) Assistant Director of State Government Audit
 உதவி இயக்குநர் மாநில அரசு தணிக்கை துறை
- (C) The Depot Manager
 டெப்போ மேலாளர்
- (D) Inspector, Small Scale Industries
 ஆய்வாளர், சிறு தொழில் நிறுவனங்கள்
75. The period of physical verification of stocks in Agriculture Extension centres done by the superintendent of Agriculture Department is
 வேளாண் விரிவாக்க மையங்களில், வேளாண் துறை கண்காணிப்பாளரால், இருப்பு சரிபார்ப்பு மேற்கொள்ளப்படும் கால அளவு
- (A) Once in a month
 மாதம் ஒருமுறை
- (B) Once in two months
 இரண்டு மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (C) Once in six months
 ஆறு மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (D) ☒ Once in a year
 வருடத்திற்கு ஒருமுறை
76. In Panchayat Unions, the Grants received and Receipt and change for the Noon Meal Centres are maintained in the following separate Treasury Account
 சத்துணவு அரசு மான்யம் மற்றும் தொடர்பான வரவு செலவுக் கணக்குகளை ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் எந்த தனி கருவூலக் கணக்கின் கீழ் பேணப்பட்டு வருகிறது?
- (A) LF account 01
 தலநிதிக் கணக்கு எண். 01
- (B) LF account 03
 தலநிதிக் கணக்கு எண் 03
- (C) ☒ LF account 05
 தலநிதிக் கணக்கு எண் 05
- (D) LF account 09
 தலநிதிக் கணக்கு எண் 09
77. Under which section of Tamil Nadu Weight and Measures Act 1958, all unauthorised weights and measures should be seized
 தமிழ்நாடு எடைகளும் அளவுகளும் சட்டம் 1958-ன் எந்த பிரிவின் படி, அனுமதியற்ற எடைகள் அளவுகள் தடை செய்யப்படுகின்றது
- (A) 15(4)
- (B) ☒ 17(4)
- (C) 27(4)
- (D) 35(4)

78. Section 22 of the Tamil Nadu Khadi Board Act 1959 provides for write off irrecoverable loss by the board to an amount not exceeding is
தமிழ்நாடு கதர் வாரியச் சட்டம் 1959, சட்டப்பிரிவு எண். 22-ன் படி கீழ்க்கண்ட மதிப்பிற்கும் மிகாமல் மீட்க இயலாக இழப்புத் தொகையினை வாரியம் தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் உள்ளது
- (A) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
- (B) Rs. 2,000/-
ரூ. 2,000/-
- (C) ☒ Rs. 3,000/-
ரூ. 3,000/-
- (D) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-
79. The infra structure and amenities charges collected for a multi-storeyed residential building in Coimbatore are is at Rs. _____ per square metre.
கோவை மாநகரில் பல அடுக்குமாடி குடியிருப்பு கட்டிடத்திற்கு வசூலிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு மற்றும் அடிப்படை வசதிகள் கட்டணம் சதுரமீட்டருக்கு ரூ. _____ ஆகும்.
- (A) Rs. 150
ரூ. 150
- (B) Rs. 285
ரூ. 285
- (C) ☒ Rs. 375
ரூ. 375
- (D) Rs. 750
ரூ. 750
80. As per Section 37 of Tamil Nadu Slum Clearance Board Act 1971 the Secretary to the Board shall be appointed by the
தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியம் சட்டம் 1971, சட்டப்பிரிவு 37-ன் படி, வாரியத்தின் செயலாளர் நியமிக்கப்படுவது
- (A) The Board
வாரியம்
- (B) ☒ The Government
அரசு
- (C) The Chairman
தலைவர்
- (D) The Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
81. Mobilization Advances may be paid for works of value exceeding the following
கீழ்க்கண்ட மதிப்பிற்கும் அதிகமான வேலைகளுக்கும் வேலைக்கான முன்பணம் வழங்கப்படும்
- (A) Rs. 10 lakhs
ரூ. 10 இலட்சம்
- (B) Rs. 50 lakhs
ரூ. 50 இலட்சம்
- (C) ☒ Rs. 1 crore
ரூ. 1 கோடி
- (D) Rs. 5 crore
ரூ. 5 கோடி

82. A building that exceeds more than _____ floors, needs a no objection certificate from five department.

_____ தளங்களுக்கு அதிகமாக உள்ள கட்டிடத்திற்கு தீயணைப்பு துறையினரிடமிருந்து ஆட்சேபணைமிக்க சான்றிதழ் பெறப்படவேண்டும்

(A) ☒ 3 floors
3 தளங்கள்

(B) 5 floors
5 தளங்கள்

(C) 7 floors
7 தளங்கள்

(D) 9 floors
9 தளங்கள்

83. The minimum time limit for submission of tenders exceeding Rs. 2 crores in value is from the date of Tender Publication

ரூ. 2 கோடிக்கும் அதிகமான வேலைகளுக்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பிக்க வழங்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச கால அவகாசம்

(A) 20 days
20 நாட்கள்

(B) 18 days
18 நாட்கள்

(C) 12 days
12 நாட்கள்

(D) ☒ 30 days
30 நாட்கள்

84. Where the extent of residential layout exceeds 10,000 sq.m (1 hectare), _____ percentage of layout area should be developed as Economically weaker section plots.

10,000 சமீ (ஒரு ஹெக்டேர்) பரப்பளவிற்கும் அதிகமான அளவில் மனைப்பிரிவு அமைக்கும் நேர்வில், சதவிகிதத்தில், மனைகள் நலிவடைந்த பிரிவினருக்கு ஒதுக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 2%
(C) ☒ 10%

(B) 5%
(D) 15%

85. Under which section of Town and Country Planning Act 1971 a person objecting to the order passed by the Director of Town and Country planning can appeal to the tribunal?

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971-ன் எந்த சட்டப்பிரிவின் படி ஒரு தனிநபர் இயக்குநர் நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு துறையால் வெளியிடப்பட்ட ஆணையினை எதிர்த்து தீர்ப்பாயத்தில் மேல் முறையீடு செய்யலாம்

(A) ☒ Section 77
சட்டப்பிரிவு 77

(B) Section 57
சட்டப்பிரிவு 57

(C) Section 37
சட்டப்பிரிவு 37

(D) Section 17
சட்டப்பிரிவு 17

86. When the area of the land proposed for sub division is 20 hectares or more the competent authority may reserve _____ percentage of the total area for commercial purpose.

20 ஹெக்டேர் மற்றும் அதற்கும் மேல் பரப்பளவு கொண்ட மனைகளை உட்பிரிவு செய்யும் போது, _____ சதவிகிதத்தில் வணிக உபயோகத்திற்கான இடம் இருப்பு வைத்தல் வேண்டும்.

- (A) 2% (B) 3%
(C) 5% (D) 10%

87. As per GO. Ms. No. 24, SW & NMP (SW4-2) department dated 20.2.16, the enhanced lumpsum Grant for Nutritious Meal Organisers for those who retire between 2/16 and 3/16 is

அரசாணை எண். 24 SW & NMP (SW4-2) துறை நாள் 20.2.16-ன் படி பிப்ரவரி 2016 மற்றும் மார்ச் 2016-ல் ஓய்வு பெற்ற சத்துணவு அமைப்பாளர்களுக்கு உயர்த்தப்பட்ட மொத்த மான்ய தொகை

- (A) Rs. 10,000 (B) Rs. 15,000
ரூ. 10,000 ரூ. 15,000
(C) Rs. 25,000 (D) Rs. 50,000
ரூ. 25,000 ரூ. 50,000

88. The functions of estate office in slum clearance board is mainly

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தில் உள்ள 'உடமை அலுவலகத்தால்' மேற்கொள்ளப்படும் பணி

- (A) Construction of Buildings (B) Implementation of Schemes
கட்டிடங்கள் கட்டுதல் அரசு திட்டங்கள் செயல்படுத்துதல்
(C) Collection of Rent (D) Collection of tax
வாடகை வசூலித்தல் வரி வசூல் செய்தல்

89. As per G.O Ms. No. 40, S.W. & NMP (SW4-1) department dated 30.04.2015, the contingent expenditure of Noon Meal centres per month is enhanced to

அரசாணை எண் 40, சமூகநலம் (ம) சத்துணவுத் திட்டம் (ச.ந 4-1) துறை நாள் 30.4.2015 இன் படி, சத்துணவு மையங்களுக்கு உயர்த்தப்பட்ட சில்லரை செலவினத் தொகை மாதம் ஒன்றுக்கு

- (A) Rs. 30 (B) Rs. 40
ரூ. 30 ரூ. 40
(C) Rs. 45 (D) Rs. 50
ரூ. 45 ரூ. 50

90. The audit fees leviable for the audit on the accounts of official trustee is at the following percentage of the transactions audited

அதிகாரபூர்வ அறங்காவலர் அலுவலக ஆண்டுக் கணக்குகளின் தணிக்கை மீதான தணிக்கை கட்டணம், தணிக்கை செய்யப்பட்ட வரவு செலவுகளில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதங்களில் வசூலிக்கப்படுகின்றது

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) 75 paise
75 பைசா | (B) 65 paise
65 பைசா |
| (C) 55 paise
55 பைசா | (D) 25 paise
25 பைசா |

91. The local bodies are eligible to collect _____ percentage of Development charges collected as service charges from CMDA.

சென்னை பெருநகரச் குழுமத்திற்குட்பட்ட உள்ளாட்சி அமைப்புகள் தாங்கள் வசூலிக்கும் வளர்ச்சிக் கட்டணத்தில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதம் சேவைக் கட்டணமாக பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

- | | |
|-----------|-----------|
| (A) 0.05% | (B) 0.5% |
| (C) 0.50% | (D) 0.75% |

92. The audit on the accounts of the following institution is being done by State Government Audit Department with reference to G.O Ms. No. 114 finance dated 6.2.1924

மாநில அரசு தணிக்கை துறையால், அரசாணை எண். 114 நிதித் துறை நாள் 6.2.1924-ன் படி கீழ்க்கண்டவற்றின் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படுகின்றது

- | | |
|---|--|
| (A) Official Trustee
அதிகாரபூர்வ அறங்காவலர் | (B) Official Assignee
அதிகாரபூர்வ ஒதுக்கப்பட்டவர் |
| (C) Official Liquidator
அதிகாரபூர்வ கலைப்பாளர் | (D) Wakf Board
வக்ஃபு நிறுவனம் |

93. As per Tamil Nadu Housing Board Act 1971 Section 6, the term of office of the chairman and members is _____ years from the date of their appointment.

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய சட்டம் 1971 பிரிவு எண். 6-ன் படி தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களின் பதவிக் காலம் _____ வருடங்களாகும்.

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 1 year
ஒரு வருடம் | (B) 3 years
3 வருடங்கள் |
| (C) 5 years
5 வருடங்கள் | (D) 7 years
7 வருடங்கள் |

94. Under which section of Wakf Act 1995, the audit on the accounts of TN Wakf Board is conducted by State Government Audit Department
தமிழ்நாடு வக்ஃபு சட்டம் 1995-ன் எந்த சட்டப்பிரிவின் படி, மாநில அரசு தணிக்கைத் தணிக்கையரால் வக்ஃபு நிறுவனத் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படுகிறது
- (A) ☒ Section 80(1)
சட்டப்பிரிவு 80(1)
- (B) Section 81(1)
சட்டப்பிரிவு 81(1)
- (C) Section 82(1)
சட்டப்பிரிவு 82(1)
- (D) Section 83(1)
சட்டப்பிரிவு 83(1)
95. The member of the Wakf Board shall hold office for a term of _____ years.
வக்ஃபு வாரிய உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் _____ வருடங்களாகும்.
- (A) 2 years
2 வருடங்கள்
- (B) 3 years
3 வருடங்கள்
- (C) ☒ 5 years
5 வருடங்கள்
- (D) 7 years
7 வருடங்கள்
96. In Housing Board works, if the deviation of work exceeds the following percentage in estimate revised Administrative sanction to be obtained
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய வேலைகளில், மதிப்பீட்டு தொகையில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்திற்கு மேல் பணித்திட்டத்தில் விலகல் இருந்தால் அதற்கு திருத்திய நிர்வாக ஒப்புதல் பெறப்பட வேண்டும்
- (A) 2%
- (B) 5%
- (C) 7%
- (D) ☒ 10%
97. As per G.O (Ms) No. 79 Housing and Urban Development (UD4(3)) Department dated 4.5.2017, the Local Body can collect land used conversion charges at the following rate of the market value of the land
அரசாணை எண். 79 வீட்டு வசதி மற்றும் நகர் மேம்பாடு (UD4(3)) துறை நாள் 4.5.2017-ன் படி, உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் நில பயன்பாடு மாற்றம் கட்டணமாக, நிலத்தின் சந்தை மதிப்பில் கீழ்க்கண்டவாறு சதவிகிதத்தில் வசூலிக்கப்படவேண்டும்
- (A) 1%
- (B) 2%
- (C) ☒ 3%
- (D) 5%

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

98. The audit fees in respect of CMDA is worked out on
சென்னை பெருநகர குழுமத்தின் மீதான தணிக்கைக்கு வசூலிக்கப்படும் தணிக்கை கட்டணம்
- (A) 1% of the actual cost
செலவினத்தில் 1% தொகை
- (B) 10% of the actual cost
செலவினத்தில் 10% தொகை
- (C) 50% of the actual cost
செலவினத்தில் 50% தொகை
- ~~(D)~~ 100% of the actual cost
100% முழு செலவினம்
99. The Tamil Nadu Slum Clearance Board was organised in the year
தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியம் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1962
- ~~(B)~~ 1970
- (C) 1992
- (D) 1999
100. A security deposit is collected by CMDA for multi-storeyed buildings at the rate of
Rs. _____ per square metre of the floor area.
சென்னை பெருநகர குழுமத்தில் பலமாடி கட்டிடத்தின் தரை பரப்பளவிற்கு ஒரு சதுரமீட்டருக்கு
ரூ. _____ எனும் விலையில் பாதுகாப்பு வைப்புத் தொகை வசூலிக்கப்படுகிறது.
- (A) Rs. 200/-
ரூ. 200/-
- ~~(C)~~ Rs. 400/-
ரூ. 400/-
- (B) Rs. 300/-
ரூ. 300/-
- (D) Rs. 500/-
ரூ. 500/-

